
OGM – Este produto não contém ingredientes provenientes de organismos geneticamente modificados (OGM),
segundo os Regulamentos (CE) n.º 1829/2003 e n.º 1830/2003 do Parlamento Europeu e do Conselho.

VENDING 
BEBIDA INSTANTÂNEA COM EXTRATO  
DE CHÁ E AROMA DE MAÇÃ

Características

Composição

�Ingredientes: Açúcar, ácido cítrico, extrato de chá, aroma natural de maçã, antiaglomerante 
(E551), citrato de sódio e edulcorantes (E950, E955).

Características Técnicas

Físico-Químicas
 - Teor de humidade: <3,5%
 - Aw: < 0,35

Microbiológicas
 - Cumpre com o estabelecido no Regulamento (CE) 2073/2005

Informação Nutricional por 100 g
 - Energia: 1571 kJ/375 kcal
 - Lípidos: 0 g
dos quais ácidos gordos saturados: 0 g

 - Hidratos de carbono: 93,5 g
dos quais açúcares: 91,4 g

 - Fibra: 0,30 g
 - Proteínas: 0,36 g
 - Sal: 0,50 g

ALERGÉNIOS
 - Contém leite e produtos à base de leite (incluindo lactose).

Embalamento

�Embalagem | Unidade de Venda - Embalagem complexa constituída por uma camada interna 
de polietileno, uma camada de alumínio e uma camada externa de poliéster. A vedação é feita 
por termossoldadura.
Caixa de Transporte - Caixa de cartão canelado, contendo 8 unidades de venda.

Conselhos Práticos

Consumo

- Este produto dissolve-se instantaneamente em água e leite tanto a frio como a quente.
- Dose recomendada: 8 g/150 mL

Conservação

Manter em local fresco e seco.

Data de Durabilidade Mínima

18 meses após embalamento.

Embalamento Código Unidades Código de Barras DIMENSÃO (CxLxA) PESO (PL | PB)

Embalagem 407098 – – 15 x 7 x 25 cm 1 kg | 1.01 kg

Caixa de Transporte – 8 – 50 x 30.5 x 15 cm 8 kg | 8.06 kg

Palete Unidades Semi Reboque CONTENTOR 20’ CONTENTOR 40’

800 x 1200 mm 336 336 x 33 = 11088 – –
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